[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

Комитет по городскому хозяйству
РЕШЕНИЕ
19 января 2016 года                        г. Дальнегорск                                          №______
	О содержании дорог и тротуаров на территории Дальнегорского городского округа в зимний период.

Заслушав представителя администрации Дальнегорского городского округа, прокуратуры г. Дальнегорска, принимая во внимание объезд территории городского округа депутатами Думы Дальнегорского городского округа:
представитель администрации Дальнегорского городского округа озвучил информацию, согласно которой по результатам электронного аукциона  контракт  на уборку снега и посыпку песко-солевой смесью был заключен с ООО «Автобаза №7». На период февраль-декабрь 2015 года сумма контракта составила 1 миллион 760 тысяч рублей. После обильного снегопада 3 декабря 2015 года, подрядная организация сразу приступила к механизированной уборке снега и посыпке песко-солевой смесью. В связи с большим количеством мокрого снега и скользкостью, работы продолжались на протяжении декабря. На период январь-декабрь 2016 года с ООО «Автобаза № 7»  заключен аналогичный муниципальный контракт на сумму  2 миллиона 209 тысяч рублей. В период 16-17 января в рамках контракта проведена очистка от наледи улиц Набережная и Пионерская;
представитель прокуратуры г. Дальнегорска озвучил информацию согласно которой, прокуратурой г. Дальнегорска была запрошена информация в Дальнегорской центральной городской больнице о случаях травматизма по ДГО. На 18 декабря таких случаев было 150. Главным врачом больницы предоставлена информация об этих случаях с разбивкой по адресам. После получения информации от главного врача ДЦГБ в адрес 12 управляющих организаций были внесены 25 декабря соответствующие представления. Обобщенное  представление по уборке внутриквартальных дорог было внесено в администрацию ДГО после новогодних праздников. В дальнейшем в случае повторения фактов неудовлетворительной уборки, будет рассматриваться вопрос о привлечении к административной ответственности;
Депутаты, члены комитета, представили актуализированную информацию о случаях травматизма по ДГО. На середину января эта цифра существенно выросла и составила 227 человек. Также, депутаты Думы озвучили информацию о результатах объезда территории Дальнегорского городского округа. В микрорайоне Горького-Горбуша только после нового года были посыпаны песко-солевой смесью съезды на трассу, дорожки к садикам и школам. На придомовых территориях также почищены в основном крыльца и узкие дорожки. К некоторым магазинам и учреждениям плохие подходы. Ледяной каток на центральном рынке, прилегающей территории к Дому организаций, парковка у больничного городка, территория у здания администрации ДГО.
Комитет по городскому хозяйству
РЕШИЛ:

1. Работу администрации Дальнегорского городского округа по содержанию дорог и тротуаров в зимний период с декабря 2015 года по середину января 2016 года признать неудовлетворительной.
2. Рекомендовать администрации Дальнегорского городского округа усилить контроль за очисткой дорожной сети, тротуаров и придомовых территорий Дальнегорского городского округа.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

	Заместитель председателя комитета Думы Дальнегорского городского округа по городскому хозяйству
	С.И. Абрамов